
 
 

 
                                                                          คำสั่งโรงเรียนเทพศิรินทร์ลาดหญ้า กาญจนบุรี 

  ที ่153/๒๕๖5 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรมวันลอยกระทง ประจำปี 2565 

-------------------------------------- 
 ด้วยโรงเรียนเทพศิรินทร์ลาดหญ้า กาญจนบุรี ได้กำหนดร่วมกิจกรรมวันลอยกระทง ประจำปี 2565                     
เพ่ือสืบสานและส่งเสริมความรักและความภาคภูมิใจในวัฒนธรรมประเพณีอันดีงามของไทย ในวันอังคารที่ 8 
พฤศจิกายน พ.ศ. 2565 ณ วัดทุ่งลาดหญ้า ตำบลลาดหญ้า อำเภอเมือง จังหวัดกาญจนบุรี  
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรงศึกษาธิการ                  
พ.ศ.๒๕๔๖ และมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗                        
และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  ๒ ) พ.ศ. ๒๕๕๑ โรงเรียนเทพศิรินทร์ลาดหญ้า กาญจนบุรี  จึงแต่งตั้ ง
คณะกรรมการดำเนินงานดังนี้ 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
  ๑.   นางวิชญาณ ี บุญทวี   ประธานกรรมการ 
  ๒.   นายยศวัฒน ์ ทับทิม   รองประธานกรรมการ 
  ๓.   นางวลีรัตน์   ศิโรรัตน์ธัญโชค  กรรมการ 
  ๔.   นางอุษณี   ผูกไมตรี   กรรมการ  

๕.   นางสาววรรณญากร ฤทธิ์เดช   กรรมการ 
  ๖.   นางพิชานันท์ จันทมัด   กรรมการ 
  ๗.   นายจรัญ  มูลจันทร์  กรรมการ 

๘.   นางรัชน ี  เชื้อจันสา  กรรมการ 
9.   นางสาวสาลิน ี  สิทธิสาร   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่อำนวยการให้คำปรึกษา แนะนำ ชี้แนะแนวทางการดำเนินงาน และอำนวยความสะดวกเพ่ือให้             
การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน 
 ๒.๑ คณะกรรมการรับและจัดเก็บกระทงของนักเรียน ณ วัดทุ่งลาดหญ้า จังหวัดกาญจนบุรี 

 1. นายอุดมศักดิ์   ชาญเลิศ  หัวหน้า  
 2. นางสาวสาลินี  สิทธิสาร  3. นายสุทธิพงษ์   โชติรมย์ 

  4. นางสาวณัฐฐินีย์   เทียนทอง 5. นายภิรมย์    น้อยผล 
  6. นางสาวนิตยา   ดีดวงพันธ์ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 
  7. นางสาวระพีพัฒน์   สง่างาม  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2             
หน้าที ่ 1. บันทึกรายชื่อและจำนวนกระทงของนักเรียนที่นำมาส่ง ณ วัดทุ่งลาดหญ้า จังหวัดกาญจนบุรี            
ของนักเรียนทุกระดับชั้น 
 2. ดูแลการส่งกระทงของนักเรียน ณ วัดทุ่งลาดหญ้า จังหวัดกาญจนบุรี ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 3. ดูแลและจัดเก็บกระทงของนักเรียนให้อยู่ในสภาพเรียบร้อย 

 



 
 

๒.๒  คณะกรรมการประดิษฐ์กระทงเพื่อจำหน่ายนำเงินรายได้มอบให้กับวัดทุ่งลาดหญ้า จังหวัด
กาญจนบุรี 
 1. นายสุทธิพงษ์ โชติรมย์    หัวหน้า 

๒. นางสาวเกิดสิริ  เจียวพ่วง   3. นางสาวอิสริยาภรณ์  ยี่ประชา  
 4. นางสาวสาลินี  สิทธิสาร   5. นายณัฐภัทร   ชูลาภ   
 6. ว่าที่ร้อยตรีหญิงวราภรณ์ ปานดำรงค์   7. นางวิภาวรรณ  โชติสวัสดิ์  
 8. นางสาวณิชชา  กัลยามงคล   9. นายภิรมย์   น้อยผล    

๑0. นางวาสนา   หนูขาว    ๑1. นางสาวเพ็ญนภา  วิชัยสุทธิพันธุ์  
 ๑2. นายนพรัตน์  นิลเพ็ชร   ๑3. นางเนตรดาว  นิลเพ็ชร  
 ๑4. นางสมใจ   พูนนำเภา  ๑5. นางสาวอารีพร  เพ็งน้อย  
 ๑6. นางสาวณัฐฐินีย ์ เทียนทอง   ๑7. นางจันทร์วดี  รักษ์อาจ  
 18. นางพิชานันท์  จันทมัด    19. นายฐิติโชต   ชูธัญญะ  
 ๒0. นางประภาพร  ทะลาสี    ๒1. นายสิทธิโชค ภูลา    

๒2. นางสาวนริศศา  ดวงภูเมฆ   ๒3. นางสาววรรณเลขา  กันเกตุ   
 ๒4. นางสาวธนาทิพ  ภู่พันธ์    ๒5. นางสาวสรยา  เมฆมังกร  
 ๒6. นางสุพรรณิกา  คมสันต์    ๒7. นางอัปสร   ศรีอรุณ   
 28. นางอุษณี  ผูกไมตรี   29. นางรัชนี   เชื้อจันสา  
 30. นางสุรัชต์   รัตนชัย    ๓1. นางสาวรังสิมา  คูหามงคล  

๓2. นางสาวอัญชิษฐา  ขจรเดชวัฒนกุล   ๓3. นางภาวิณี   เพชรสุวรรณ  
 ๓4. นางสาวเอมิกา  พลานนท์   ๓5. นายจรัญ   มูลจันทร์  
 ๓6. นางสาวขนิษฐา  สิงห์พรม   ๓7. นายอุดมศักดิ์   ชาญเลิศ 

38. นางสาววรรณญากร ฤทธิ์เดช    39. นางสาวสริตา ดาบแก้ว  
 ๔0. นางเงาแข   ด้วงศรี    ๔1. นางพนาไพร  ศิริรัตน์   
 ๔2. นางสาวสุภาพร  ศรีพุทธา   ๔3. นายสุบิน  ติณภูมิ   
 ๔4. นายเกียรติภูมิ  ติณภูมิ    ๔5. นางสาวสุภาวดี  จาวสุวรรณวงษ์  
 46. นายโชคชัย  ช้างงา   47. นายนฤเบศวร์  สุขเกษม   

 48. นายสมคิด  วีระศิลป์   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 1 
 49. นายปัญญา  อาจคงหาญ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 1 
 50. นายคัมภีร์  พุทธบูรณ์  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 1 

51. นางสาวนิตยา  ดีดวงพันธ์  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 
52. นางสาวระพีพัฒน์ สง่างาม   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2  
53. นายสยมภ ู  เทนอิสสระ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 
54. นายมณฑล   สวัสดิ์กรกุล  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2  
55. นายศราวุฒ ิ ชาวสมุน   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 
56. นายธนกฤต  จำปาทอง  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2  
57. นายณัฏฐกิตติ์ โพธิ์พุ่ม   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 
58. นายวีรพล  ทองจุล   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2  
59. นางสาวชมพูนุท ทรัพย์มาก  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 



 
 

60. นางสาวศศินา สังข์ทอง   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 
61. นายนนทพัทธ์ ทรัพย์สิน  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2  
62. นางสาวสุทธิน ี สายสมบูรณ์  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2  
63. นางสาวศรีจันทรา ไทยอุดม   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 
64. นางสาวกันต์กนิษฐ์ จำเริญรักษา  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2  
65. นางสาวขจีรัตน์ เสือสกุล   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 
66. นายเจริญศักดิ์ ทาสอนพันธ์  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 
67. นายธีรพงศ์  อ่ำอ่อน   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 
68. นายพรรณพงศ์  ราศรี    นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 
69. นายกฤติมุข  บุญประสพ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 

 70. กลุ่มนักเรียนจิตอาสาโรงเรียนเทพศิรินทร์ลาดหญ้า กาญจนบุรี  
หน้าที ่1. ประดิษฐ์กระทงเพ่ือจำหน่วยนำเงินรายได้มอบให้กับวัดทุ่งลาดหญ้า โดยปฏิบัติหน้าที่ตั้งแต่เวลา 
08.00 – 16.30 น. ณ วัดทุง่ลาดหญ้า ตำบลลาดหญ้า อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี 
         2. จัดเตรียมอุปกรณใ์นการประดิษฐ์กระทง เช่น กรรไกร เครื่องเย็บกระดาษ มีดคัตเตอร์ เป็นต้น 

 2.3 คณะกรรมการดูแลอาหารและเครื่องดื่ม 
 1. นางสาวณัฐฐินีย์   เทียนทอง  หัวหน้า  
 2. นายอุดมศักดิ์   ชาญเลิศ  3. นางภาวิณี    เพชรสุวรรณ

  4. นางสาวสาลิน ี สิทธิสาร   5. นายสุทธิพงษ์   โชติรมย์ 
  6. นายภิรมย ์  น้อยผล   7. นางชฎานาฏ  ยศทอน 
  8. นางสาวนิตยา  ดีดวงพันธ์ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 

 9. นางสาวระพีพัฒน์  สง่างาม นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2             
หน้าที ่ ดูแลและจัดเตรียมอาหารกลางวัน อาหารว่าง และเครื่องดื่มให้กับคณะกรรมการประดิษฐ์และ
จำหน่ายกระทง ณ วัดทุ่งลาดหญ้า ตำบลลาดหญ้า อำเภอเมอืงกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี 

๒.4  คณะกรรมการจำหน่ายกระทงเพื่อนำเงินรายได้มอบให้กับวัดทุ่งลาดหญ้า จังหวัดกาญจนบุรี  
       (เวลากลางคืน) 
 1. นางสาวสาลิน ี สิทธิสาร   หัวหน้า 
 2. นางภาวิณี  เพชรสุวรรณ  3. นายอุดมศักดิ์   ชาญเลิศ 

  4. นายสุทธิพงษ์   โชติรมย์   5. นางสาวณัฐฐินีย์   เทียนทอง 
 6. นางสาววรรณญากร   ฤทธิ์เดช   7. นางสาวสริตา   ดาบแก้ว 
 8. นางสาวขนิษฐา   สิงห์พรม  9. นางประภาพร  ทะลาสี 
 10. นางสาวนริศศา  ดวงภูเมฆ  11. นางสาววรรณเลขา  กันเกตุ   
 12. นางสาวอัญชิษฐา  ขจรเดชวัฒนกุล   13. นางสาวเอมิกา  พลานนท์

  14. นางสาววรัทยา   ชีวาภัทรกุล  15. นางสาวณิชชา  กัลยามงคล 
 16. นายนฤเบศวร์  สุขเกษม  

  17. นายสมคิด  วีระศิลป์   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 1 
  18. นายปัญญา  อาจคงหาญ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 1 
  19. นายคัมภีร์  พุทธบูรณ์  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 1 



 
 

 20. นางสาวนิตยา  ดีดวงพันธ์  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 
 21. นางสาวระพีพัฒน์ สง่างาม   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 
 22. นายสยมภ ู  เทนอิสสระ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 
 23. นายมณฑล   สวัสดิ์กรกุล  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 
 24. นายศราวุฒ ิ ชาวสมุน   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 
 25. นายธนกฤต  จำปาทอง  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 
 26. นายณัฏฐกิตติ์ โพธิ์พุ่ม   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 
 27. นายวีรพล  ทองจุล   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 
 28. นางสาวชมพูนุท ทรัพย์มาก  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 
 29. นางสาวศศินา สังข์ทอง   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 
 30. นายนนทพัทธ์ ทรัพย์สิน  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 
 31. นางสาวสุทธิน ี สายสมบูรณ์  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 
 32. นางสาวศรีจันทรา ไทยอุดม   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 
 33. นางสาวกันต์กนิษฐ์ จำเริญรักษา  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 
 34. นางสาวขจีรัตน์ เสือสกุล   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 
 35. นายเจริญศักดิ์ ทาสอนพันธ์  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 
 36. นายธีรพงศ์  อ่ำอ่อน   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 
 37. นายพรรณพงศ์  ราศรี    นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 
 38. นายกฤติมุข  บุญประสพ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 2 
 39. กลุ่มนักเรียนจิตอาสาโรงเรียนเทพศิรินทร์ลาดหญ้า กาญจนบุร ี

หน้าที่  1. จำหน่ายและประดิษฐ์กระทงเพ่ิมเติม เพ่ือนำเงินรายได้มอบให้กับวัดทุ่งลาดหญ้า                  
 จังหวัดกาญจนบุรี ตั้งแต่เวลา 17.00 น. เป็นต้นไป 

2. นำเงินที่ผู้มีจิตศรัทธาทำบุญซื้อกระทงถวายให้กับวัดทุง่ลาดหญ้า จังหวัดกาญจนบุรี 

๒.5  คณะกรรมการถ่ายภาพ 
 1. นางสาวรังสิมา  คูหามงคล หัวหน้า 
 2. นางสาวเกิดสิริ เจียวพ่วง  
 3. นางสุพรรณิกา คมสันต์ 
 4. กลุ่มนักเรียนชุมนุม DS Network 
หน้าที ่ บันทึกภาพตลอดกิจกรรมวันลอยกระทง ประจำปี 2565 ณ วัดทุ่งลาดหญ้า                    

จังหวัดกาญจนบุรี 

๒.6  คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
 1. นายสุทธิพงษ์   โชติรมย์  หัวหน้า 

  2. นางสาวสาลินี   สิทธิสาร 
  3. นางสาวณัฐฐินีย์   เทียนทอง 
       หน้าที ่1. ประเมินผลการจัดกิจกรรมวันลอยกระทง ณ วัดทุ่งลาดหญ้า จังหวัดกาญจนบุรี 
 2. รายงานผลต่อโรงเรียนเพื่อทราบและพิจารณาปรับปรุงแก้ไขในปีการศึกษาต่อไป 
 



 
 

    ทั้งนี้ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าทีอ่ย่างเต็มกำลังความสามารถ เพ่ือก่อให้เกิด
ประโยชน์สูงสุดต่อสถานศึกษา 
  

       สั่ง ณ วันที่ 3 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖5                 
 
 
 
             (นางวิชญาณ ี  บุญทวี) 
               ผู้อำนวยการโรงเรียนเทพศิรินทร์ลาดหญ้า กาญจนบุรี 
 
 


